

شهاب زاهدی که برای رفتن از پرسپولیس ۳ روز در تمرین شرکت نکرد و باهوویی برای ورود اورونوف و یک مهاجم دیگر از لیست کنار گذاشته می شوند

پایان آقای غیر حرفه‌ای؟

■ سپاهان و فولاد مانع سرخپوش شدن ۲ بازیکن



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس بعد از برد شیرینی که مقابل تراکتور کسب کرد با آرامش بیشتری تمرینات خود را از سر گرفت و در روزهای اخیر نیز شاکردان اوسمار تمرینات خوب و منظمی را برای بازی با تراکتور پشت سر گذاشتند. با صدور رأی تی‌سی عبدالکریم حسن و اوستون اورونوف، دو غده سه‌سرمری برزیلی سرخپوشان برای استفاده از نقرات جدید تیمش هم برطرف شد. دو بازیکنی که کیفیت بالای خود را در تمرینات اخیر به نمایش گذاشته و به نظر می‌آید خریدهای خیلی خوبی برای پرسپولیس باشند. در این میان محمد خدابنده‌لو هم کار انتقالش به پرسپولیس نهایی شد و از روز گذشته در تمرینات این تیم شرکت کرد تا دست اوسمار برای انتخاب یک ترکیب ایده‌آل در بازی روز چهارشنبه با ذوب‌آهن را هر نظر باز باشد. ضمن اینکه هیچ بازیکن مصدومی نیز در اردوی این تیم دیده نمی‌شود و علیرضا بیرانوند تنها محروم سرخپوشان برای مصاف با شاکردان ریجیی خواهد بود.

■ ماموریت سخت سانتوس

باشگاه پرسپولیس هفته گذشته قصد داشت پیام پارسا دروازه‌بان ۲۲ ساله تیم صنعت نفت آبادان را جذب کند که با مخالفت سهراب بختیازی زاده این انتقال منتهی شد. در همین راستا صحبت‌هایی در مورد حضور رشید مظاهری و محمد حسین اکبرمنادی در جمع سرخپوشان مطرح شد که پر بودن لیست این تیم و حضور محمد خدابنده‌لو مانع از انتقال یکی از این گلرهای بزرگسال شد. در ادامه اوسمار و سانتوس بعد از بررسی وضعیت امیرضا رفیعی و مهرشاد اسدی در دروازه بان جوان تیم شان تصمیم گرفتند با همین گلرها فصل را ادامه دهند. از این رو بعد از محرومیت بیرانوند از بازی با ذوب‌آهن، سانتوس ماموریت پیدا کرد تا رفیعی را آماده بازی پیش رو کند. در همین راستا یک بازی دوستانه هم در برنامه‌های پرسپولیس قرار گرفت تا ذخیره‌های این تیم از جمله رفیعی، عبدالکریم و اورونوف برای بازی با ذوب‌آهن در شرایط مسابقه قرار بگیرند. ناگفته نماند در این میان نکنا مربی سابق دروازه‌بان‌های پرسپولیس هم به حمایت از رفیعی پرداخت و به اوسمار نیز اطمینان داده که این دروازه‌بان جوان می‌تواند در اولین آزمون رسمی خود با پیراهن پرسپولیس سربلند از میدان بیرون آید.

■ خاطره بد پرسپولیس از نداشتن گلر در اصفهان

آبان ماه ۱۳۹۴ بود که پرسپولیس برای بازی با ذوب‌آهن در مرحله یک چهارم

نهایی جام حذفی سوشا مکانی را در اختیار نداشت و ایمان صادقی به جای او در این بازی حساس به میدان رفت. صادقی در آن مسابقه در دقیقه ۲۳ با کارت قرمز از میدان خارج شد و مرتضی قدیمی پور گلر سوم پرسپولیس جای او را گرفت. این بازی در ۹۰ دقیقه به تساوی انجامید تا کار به وقت‌های اضافه بکشد و در ۳۰ دقیقه وقت‌های تلف شده بود که قدیمی پور روی دو اشتباه دروازه خود را باز شده دید تا سرخپوشان حذف تلخی از جام حذفی داشته باشند. سرمری پرسپولیس در آن مقطع پزانکو بود و یحیی گل محمدی هم هدایت ذوب را برعهده داشت. این بار هم پرسپولیس قرار است در یک بازی حساس با ذوب‌آهن به دروازه‌بان جوان خود که حتی یک بازی هم در لیگ برتر نداشته، اعتماد کند.

■ رفتار عجیب و آمتور زاهدی

شهاب زاهدی که در تابستان برای بارگشت به پرسپولیس خودش را به یحیی گل محمدی پیشنهاد داد، بعد از سپری کردن یک نیم فصل نه چندان بد در این تیم با پیشنهاد یک تیم ژاپنی مواجه شده و سخت به دنبال پیوستن به این تیم است. او احساس کرده که ثابت بازی کردن در پرسپولیس به مانند نیم فصل اول راحت نخواهد بود و به همین دلیل با وجود مخالفت اوسمار قصد ماندن ندارد. عجیب

اینکه او وقتی با مخالفت سرمری و مدیریت باشگاهش مواجه شد، از ابتدای این هفته از حضور در تمرینات سرخپوشان خودداری کرده و با رفتار آمتورگونه اش باشگاه را در شرایط سختی قرار داده است. در همین راستا نیز اوسمار به مسئولان باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که اگر شهاب دلش با تیم نیست می‌تواند برود اما حتما برای او باید جایگزین استخدام کنند.

■ اوسمار این بار کوتاه نمی‌آید

اوسمار برای تقویت تیمش در خط حمله چند هفته پیش خواهان ویلن موتا مهاجم برزیلی شافل در لیگ تایلند شد اما باشگاه پرسپولیس از این مربی خواست قید جذب این مهاجم را زده و به خرید اوستون اورونوف رضایت دهد که او کوتاه آمد. در شرایط فعلی که صحبت از جدایی شهاب زاهدی است و خود اوسمار نیز تمایلی برای ادامه دادن با نبیل باهوویی ندارد، برخی از مسئولان باشگاه پرسپولیس برای جذب مهاجم عراقی از جمله مهند علی اقدام کردند که این مساله با استقبال خوبی از سوی اوسمار مواجه نشد. مربی برزیلی ترجیح می‌دهد

اگر تیمش به دنبال خرید جدید در خط حمله است مهاجم مدنظرش، ویلن موتا جذب شود نه بازیکن دیگری. این در شرایطی است که باشگاه پرسپولیس شرایط مالی خوبی برای جذب مهاجم



شرط و شروط عجیب الهامی برای بازیکنان نساجی؛ بین نیمه برای من است

بازگشت ساکت به امید معجزه



نیلوفر مژدهی خبرنگار

مدیران نساجی که فصل گذشته را به بدترین شکل ممکن سپری کرده بودند با این تصور که می‌توانند امهدی رحمتی در لیگ و آسیا عملکرد موفقی داشته باشند، این مربی را به جمع خود آوردند. مهدی رحمتی اما نتوانست در این تیم موفق باشد. معادلات او هرگز درست از آب درنیامد تا هم از آسیا حذف شوند و هم در لیگ ناکام بمانند.

نساجی هرچند گاه عملکرد خوبی داشت و به لحاظ فنی راضی‌کننده بود اما سکوهای ناراضی ورزشگاه وطنی وی را مقصر همه مشکلات می‌دانستند. همین باعث شد تا مدیران این باشگاه سراغ آلكازاز اسپانیایی بروند. مربی‌ای که توان فنی خوبی داشت اما ابزار لازم در اختیارش نبود. او خیلی تلاش کرد اما فرصت محدود و کوتاهی برای اثبات توانایی‌های خود داشت. هواداران تیم نساجی همچنان نام الهامی را فریاد می‌زدند و این مربی مثل یک آلترناتیو همیشه یک پاه ناراضیانی از عملکرد مربیان نساجی بود. همین هم باعث شد تا مدیران این باشگاه بالاخره الهامی را به تیم‌شان برگردانند و او نیز برای پیوستن به تیم سابقش سر را با نمی‌شناسد و بسیار خوشحال است.

■ فسخ قرارداد راحت

قرارداد آلكازاز با تیم نساجی راحت‌تر از آن چیزی که فکرش را می‌کردند فسخ شد. برخلاف بسیاری از مربیان خارجی که برای کوچک‌ترین مسائل نیز از باشگاه طلب پول می‌کردند، او طی یک جلسه مذاکره و به راحت‌ترین شکل ممکن از باشگاه نساجی جدا شد. این مربی برای چند هفته همراهی این تیم چیزی کمتر از ۳۰ درصد از مطالبات خود را دریافت کرد و به راحت‌ترین شکل ممکن نساجی را ترک کرد. او که حکم اخراج را روی میزش می‌دید می‌توانست کل پولش را به همراه غرامت دریافت کند اما برخلاف همتایان خارجی‌اش به بهترین شکل ممکن با باشگاه نساجی توافق کرد و عملا ارتباطش را با این باشگاه برقرار نگه داشت. بایندریان که برای فسخ قرارداد او و صدور کارت ساکت الهامی به سازمان لیگ رفته بود از اینکه موفق شده قرارداد این مربی را به این راحتی و بدون ضرر مالی فسخ کند در پوست خود نمی‌گنجید.

مدیران نساجی که بعد از فسخ قرارداد یک‌ساله و نیمه مهدی رحمتی نزدیک به ۵۰ درصد قرارداد او را پرداخت کرده بودند فکر می‌کردند برای این مربی خارجی بیش از اینها باید هزینه کنند اما او رفتاری با باشگاه نساجی کرد که پیش از این هیچ مربی خارجی در فوتبال ایران انجام نداده بود. به این ترتیب آلكازاز و دستیارش با دریافت کمتر از ۳۰ درصد از مبلغ قراردادشان ایران را ترک کردند.

■ چرا الهامی برگشت؟

واقعیت این است که مدیران نساجی دوست داشتند به کارشان با سرمری اسپانیایی ادامه دهند اما شرایط تیم نساجی به گونه‌ای نبود که با مربی جنگلنمی‌چون او بتواند به نتیجه برسد، از این رو با توجه به اینکه هواداران تمایل به هم‌هامی داشتند از بین مربیان داخلی قرعه بار دیگر به نام این مربی افتاد تا به نساجی برگردد. رفتارهای آلكازاز با بازیکنان و متانتی که در شکست‌ها از خود نشان می‌داد و مسئولیت را بر عهده می‌گرفت باعث شده بود تا بسیاری از بازیکنان تیم، نسبت به نتایج بی‌تفاوت و بی‌خیال شوند و عملا برای جریان امتیازات از

را داشته باشد اما فشار سکوها و هواداران در نهایت مدیران این باشگاه را

مجباب کرد تا ساکن هدایت تیم‌شان را بار دیگر به الهامی بسپارند. بازی هفته گذشته تیم نساجی و شکست مقابل مس رفسنجان مالک این باشگاه را به شدت نگران شرایط تیمش کرد، از این رو برخلاف همیشه صبر خود را از دست داد و به مسئولان این باشگاه به نوعی اعتراض کرد. این بار فریاد‌های رضا حدادیان باعث شد که آنها متوجه وخیم بودن اوضاع شده

و برای تغییر شرایط دست به کار شود. جالب است بدانید که حدادیان در همان زمانی که رحمتی سرمری نساجی بود مسئولیت همه موارد را از خود سلب و به نوعی به بایندریان سپرد از این رو در اتفاقات اخیر چندان دخل و تصرفی نداشت اما ظاهرا اعتمادی که به نقرات منصوب خود کرده جواب نداد از این رو به شدت به آنها معترض شد و برای نتایج اخیر تیمش که آن را به سوی سقوط سوق می‌دهد توضیح خواست. اعتراض حدادیان در نهایت باعث شد مدیران این باشگاه به سراغ الهامی بروند مالک باشگاه نیز به خاطر تیمش کوتاه آمد تا شرایط بازگشت این مربی به نساجی فراهم شود. الهامی که تصویر نکرده به این راحتی بتواند بار دیگر به تیمکت نساجی برگردد از خوشحالی در پوست خود نمی‌گنجید، از این رو بدون اینکه توافقی با این باشگاه انجام دهد برگه قرارداد را سفید امضا کرد و متن قرارداد بعد از امضای قرارداد این مربی نوشته شد.

در واقع برای مدیران نساجی بیش از آنکه مبلغ قرارداد و شرط و شروط پرداخت آن مهم باشد مسائل اخلاقی که همواره این مربی در کنار خود دارد مهم است. جالب اینکه الهامی چهره متفاوتی از خود در ملاقات با مدیران نساجی نشان داد و این اطمینان را داد که هیچ مشکلی در طول فصل به وجود نخواهد آمد. با این حال حدادیان فقط قرارداد او را تا پایان فصل جاری امضا کرد و هیچ شرطی برای تمدید آن قائل نشد. الهامی نیز خواهان هیچ شرط خاصی در قراردادش نیست اما با بازیکنان توافقی کرده که می‌تواند زمینه‌ساز حواشی زیادی برای نساجی باشد.

اینطور که شنیدیم الهامی به بازیکنان گفته است که بازی‌های دوستانه و بین دو نیمه متعلق به اوست و هرچه بخواهد می‌گوید و انجام می‌دهد. از این رو با توجه به سابقه‌ای که از این مربی در دیگری و اختلاف با بازیکنانش سراغ داریم، این اختیاری که در حال حاضر برای خود قائل است نیز می‌تواند منجر به اختلافاتی درون تیم شود؛ اختلافاتی که ممکن است باز هم نساجی را به بی‌راهه برده و از هدف اصلی دور کند، اما از آنجا که این توافق بین الهامی و بازیکنان صورت گرفته، باشگاه دخالتی در آن ندارد.

■ از عصای موسی خبری نیست

نکته دیگری که در مورد بازگشت الهامی وجود دارد فرصت کمی است که این مربی برای بازسازی نساجی در اختیار دارد. الهامی اگر پیش از این موفق شد این تیم را در جام حذفی که جام شگفتی هاست قهرمان کند به این دلیل بود که یک فصل تیم را در اختیار داشت. او در هفته‌های پایانی فصل قبلس به نساجی آمده بود و این تیم را در لیگ برتر نگه داشت. در فصل نقل و انتقالات تابستانی به طور کامل فرصت داشت تا تیم موردعلاقه‌اش را بسازد و در طول رقابت‌ها نه در لیگ برتر بلکه فقط در جام حذفی موفق بود. با این حال حتی اگر بخواهیم او را مربی موفقی در نساجی بدانیم باید به این نکته هم توجه کنیم که الهامی برای بازسازی نساجی به زمان نیاز دارد اما قراردادش فقط تا پایان امسال است. شاید به همین دلیل است که ادعا کرد عصای موسی ندارد و نمی‌تواند معجزه کند.

فرهنگ‌یگان

گران قیمت در این مقطع از فصل ندارد.

■ زاهدی و نبیل رفتنی می‌شوند؟

باشگاه پرسپولیس فقط امروز را مهلت دارد تا در مورد مهاجمان تیمش تصمیم نهایی را بگیرد. شهاب زاهدی که تمرینات تیمش را تحریم کرده و قصد ماندن ندارد. البته برخلاف او نبیل باهوویی خیلی دوست دارد بماند اما مشکل اینجاست که اوسمار اعلام کرده که نبیل را نمی‌خواهد حتی اگر قرار به جدایی شهاب زاهدی باشد. در این میان باشگاه پرسپولیس نبیل را به خیلی از تیم‌های لیگ برتری پیشنهاد داد تا بتواند او را به تیمی بفروشد که تیمی حاضر به خرید این بازیکن نشد. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به دنبال توافقی با نبیل و اینجنتش است تا با کمترین ضرر مالی او را بفروشد. هرچند مهاجم سوئدی برای جدایی خواهان کل دستمزدش است. جالب اینکه نبیل خرید درویش و اطرافیانش برای پرسپولیس بود و در ابتدای فصل نیز به یحیی گل محمدی اطمینان دادند اگر نیم فصل او را نخواهد بدون هیچ مشکلی قراردادش از سوی باشگاه فسخ خواهد شد، غافل از اینکه بند فسخ او بعد از گذشت ۶ ماه از قرارداد قابلیت اجرا دارد که زمان آن فرا نرسیده است.

■ تلاش شکاری و محمدی برای سرخپوش شدن

رضا شکاری که در تابستان تلاش زیادی کرد به پرسپولیس بیاید در نهایت با پرداخت ۱۵ میلیارد پول رضایتنامه‌اش توسط باشگاه سپاهان به گل‌گهر، به جمع طلایی‌پوشان پیوست. او اما بعد از سپری کردن یک فصل نسبتا بد در اصفهان و مشاجره لفظی اخیرش با مورایس در لیست مازاد سپاهانی‌ها قرار گرفت. در همین راستا شکاری در تلاش است با ترک سپاهان راهی پرسپولیس شود. انتقالی که هواداران سپاهان به شدت با آن مخالف بوده و همین مساله باعث شده که اصفهانی‌ها فعلا شکاری را در تیم‌شان حفظ کنند. با این حال او هنوز امیدوار به گرفتن رضایتنامه‌اش از سپاهان است. در سوی دیگر محمد جواد محمدی هم از پرسپولیس پیشنهاد دارد اما به شرطی که خودش موفق به گرفتن رضایتنامه شود. در همین راستا او حتی حاضر شده ۵ میلیارد هم از جیبش برای گرفتن رضایتنامه خود هزینه کند. تنها مشکل او برای جدایی از ذوب، مخالفت محمد ریجیی است. در این میان ریجیی به مدیریت باشگاه ذوب‌آهن اعلام کرده اگر لوسیانو پریز را جذب کنند، به جدایی محمدی رضایت خواهد داد. این در شرایطی است که پریز برای پیوستن به فولاد به توافق نهایی دست یافته و امروز قراردادش را با این باشگاه امضا خواهد کرد.

■ اخبار کوتاه

شاید امروز خبری شود!

■ استقلال- سپاهان فعلا بدون VAR

دیدار تیم‌های استقلال و سپاهان از هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر درحالی برگزار می‌شود که برخی گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارد این دیدار با کمک داور ویدئویی برگزار می‌شود. درواقع این اظهارنظر مدیران فدراسیون که با وجود ۶ دستگاه VAR این احتمال وجود دارد که برخی دیدارهای حساس نیم فصل دوم با این تکنولوژی برگزار شوند، این شایعات را تقویت کرد. این درحالی است که شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت دارد تا لحظه تنظیم این خبر هیچ اقدامی در این خصوص صورت نگرفته است و اگر هم فدراسیون قصد داشته باشد در این زمینه اقدامی را انجام دهد مانند دیدار دربی این اقدام دقیقه نودی خواهد بود.

گفتنی است به جز این دیدار، ابلاغیه داوری سایر دیدارهای لیگ به داوران این دیدارها ارسال شده، با این حال با وجود آنکه فقط یک روز تا دیدار حساس هفته هجدهم باقی مانده، هنوز داوران مسابقه به صورت رسمی و در گروه داوران اعلام نشده است.

در صورت دریافت کارت برابر سپاهان

■ ۶ آبی‌پوش در خطر محرومیت از دیدار با استقلال!

تیم فوتبال استقلال درحالی فردا به‌مصاف سپاهان می‌رود که ۶ بازیکن ۳ کارته در این تیم در خطر محرومیت از دیدار بعدی آبی‌پوشان قرار دارند. بر همین اساس مهدی مهدی‌پور، روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، صالح حدادی، محمد حسین مرادمند و آرمین سهرابیان ۶ بازیکنی هستند که در صورت دریافت کارت زرد از داور بازی، دیدار هفته نوزدهم برابر استقلال خوزستان را از دست خواهند داد. البته نام حامدی فریز نیز در این لیست طی هفته گذشته دیده می‌شد، با کارتی که این بازیکن در بازی با ملوان دریافت کرد، برخی اخبار حاکی از محرومیتش برای دیدار با سپاهان بود که بعدا مشخص شد این بازیکن قبالا ۴ کارته شده و محرومیت خود را در دیدار با نساجی سپری کرده بود و کارت او در بازی پنجشنبه گذشته نخستین کارت بعد از محرومیتش بوده است.

بازیکنان فعلا کوتاه آمده‌اند

■ پرداختی به سرخپوشان تا ۲۰ اسفندماه

باشگاه پرسپولیس تا اینجای فصل باید حداقل ۶۰ درصد قرارداد بازیکنانش را پرداخت می‌کرد که فقط ۳۰ درصد پرداختی داشته است. موردی که با اعتراض سرخپوشان و گلایه‌های مرتب آنها نزد افسین بیروانی مدیر تیم همراه بوده است. در همین راستا مدیریت باشگاه پرسپولیس وعده پرداخت ۱۰ تا ۱۵ درصد قرارداد اعضای تیمش تا بیستم اسفندماه جاری را داده است. در این میان بازیکنان پرسپولیس فعلا تصمیم دارند تا این تاریخ صبر کنند.

عنایتی همچنان در حسرت برد

■ پیکان به دنبال جذب مهاجم روسی

باشگاه پیکان درنظر دارد برای تقویت خط حمله خود یک مهاجم از قاره اروپا استخدام کند. از قرار معلوم مدنظر رضا عنایتی مهاجمی از کشور روسیه است که به زودی قراردادش را با این باشگاه امضا خواهد کرد. عنایتی از زمانی که جانشین رسول خطیبی شده هنوز نتوانسته بردی را در رقابت‌های لیگ کسب کند و در همین راستا این مربی به دنبال این است با تقویت تیمش بتواند از جمع تیم‌های در خطر سقوط فاصله بگیرند.

ورزش

دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲

شماره ۴۰۸۸

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY